
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 14/07/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE
 
Avviso pubblico n. LE/12/2010. POR Puglia. F.S.E. 2007/2013 - Asse IV - Terza Area
professionalizzante. Approvazione graduatoria.
 
 
SERVIZIO FORMAZIONE E LAVORO
IL DIRIGENTE
 
 VISTO l’art.163 comma 3 del D.Lgs.267/2000, che prevede, tra l’altro, l’autorizzazione automatica
dell’esercizio provvisorio, ossia la possibilità per gli enti locali di effettuare, ove la scadenza del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo
all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, per ciascun intervento, spese in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.
 
 VISTA la deliberazione n. 234 del 6/08/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato il Piano di
Attuazione delle Politiche formative della Provincia di Lecce - anno 2010 elaborato dal Servizio
Formazione Professionale di questa Provincia in adempimento dell’art.14 dell’Accordo tra Autorità di
Gestione/Regione Puglia e /Organismo Intermedio/Provincia di Lecce, dando mandato al Dirigente del
Servizio “Formazione e Lavoro” “di porre in essere gli atti necessari per la realizzazione degli interventi
previsti in detto Piano”.
 
 VISTA la deliberazione n.259 del 22/09/2010 con cui la Giunta Provinciale ha approvato la rettifica ai
punti 3.1.1 - 3.1.2 - 3.1.3 del suddetto piano.
 
 VISTA la determinazione dirigenziale regionale n 2406 del 21/10/2010 con la quale la Regione Puglia
ha preso atto dell’invio della rettifica del citato Piano di Attuazione per le Politiche formative della
Provincia di Lecce anno 2010, attestandone la conformità agli atti di programmazione regionale (POR
Puglia FSE 2007/2013).
 
 VISTA la D.D. n. 1165 del 17/05/2011 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico LE/12/2010
relativo all’azione 2 (classi IV as, 2010-2011 e classi V a.s. 2011-2012) della “Terza Area
Professionalizzante POR Puglia FSE 2007/2013 Asse IV Capitale Umano, in cui è prevista una spesa
complessiva di euro 91.806,25, disponendo di procedere alla pubblicazione dello stesso sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia (BURP) e sui siti internet della Provincia di Lecce e della Regione Puglia;
 
 VISTO il BURP n. 83 del 26/05/2011 sul quale è stato pubblicato l’avviso in questione;
 

1



 VISTA la D.D. n. 1394 del 15/0612011 con la quale sono state date disposizioni organizzative per la
verifica di ammissibilità e la valutazione di merito dei progetti formativi candidati a valere sull’avviso
pubblico LE/12/2010 in questione, costituendo un “Nucleo di valutazione” suddiviso in due gruppi di
lavoro, di cui uno, costituito da personale interno al Servizio, per la verifica dei requisiti di ammissibilità
ed uno costituito da esperti esterni per la valutazione di merito, coordinato dal Dirigente del Servizio
Formazione e Lavoro.
 
 VISTI i verbali del Gruppo di Lavoro interno al Servizio inerenti le verifiche dei requisiti di ammissibilità
delle candidature progettuali a valere sull’avviso pubblico in questione, di cui si allegano i relativi esiti
finali;
 
 VISTI i verbali del Gruppo di Lavoro per la valutazione di merito delle candidature progettuali ammesse
a valutazione per l’avviso pubblico in questione, di cui si allegano i relativi esiti finali e da cui emerge che
detto gruppo di valutazione di merito ha proceduto a riparametrare da euro 17.806,25 ad euro 13
860,00, secondo il costo orario per numero di allievi stabilito dall’avviso pubblico di che trattasi, il costo
del progetto denominato “Tourist Manager” prot. n. 47915 codice LE/12/2010/02/005 candidato dall’ITAS
“G. Deledda” di Lecce;
 
 Ritenuto di provvedere in merito
 
DETERMINA
 
 APPROVARE gli esiti finali delle verifiche dei requisiti di ammissibilità effettuate dal Gruppo di Lavoro
Interno al Servizio Formazione e Lavoro relativamente all’avviso pubblico LE/12/2010, allegati al
presente provvedimento come parte integrante e sostanziale;
 
 APPROVARE la riparametrazione, da euro 17.806,25 ad euro 13.860,00, del costo del progetto
denominato “Tourist Manager” prot. n. 47915 codice LE/12/2010/02/005 candidato dall’ITAS “G.
Deledda” di Lecce, come in premessa specificato;
 
 APPROVARE gli esiti finali della valutazione di merito delle candidature progettuali ammesse a
valutazione per l’avviso pubblico LE/12/2010, allegati al presente provvedimento come parte integrante
e sostanziale, con un finanziamento complessivo di euro 87.860,00,
 
 DARE ATTO, relativamente all’avviso pubblico LE/12/2010 in questione:
- che i progetti idonei al finanziamento, fino alla concorrenza delle risorse disponibili sono i 5 della
relativa graduatoria allegata, il cui finanziamento ammonta complessivamente ad euro 87.860,00;
- che non ci sono progetti idonei ma non finanziabili;
- che non ci sono progetti non idonei (punteggio assegnato inferiore a 600 punti);
- che non ci sono progetti non ammessi a valutazione di merito;
 
 FARE FRONTE alla spesa complessiva di euro 87 860,00 inerente i progetti finanziabili di cui alla
graduatoria allegata, utilizzando i sub-impegni di seguito specificati assunti con D.D. n. 1165/2011 sul
cap. 21334/003 del bilancio corrente, gestione residui:
• sub-impegno n. 2355.3/2010 di euro 79.544,53;
• sub-impegno n. 2358.2/2010 di euro 8.315,47.
 
 DARE ATTO, relativamente ai vincoli di cui all’art. 163 comma 3 del D.lgs. 267/2000, che la spesa
prevista nel presente provvedimento non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.

2



 
 DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, all’Albo Pretorio di questa Provincia e sui siti istituzionali della
Provincia di Lecce e della Regione Puglia.
 La pubblicazione sul BURP costituisce notifica a tutti gli interessati, senza ulteriore e successiva
comunicazione.
 
 DARE ATTO che, ai sensi dl Regolamento Regionale n. 5 del 6/4/2009 Modello per gli organismi
Intermedi/Province del “Sistema di Gestione e controllo”. nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013,
pubblicato sul BURP n. 55 del 10/04/2009, “La data di pubblicazione delle graduatorie sul BURP
costituisce termine iniziale per la presentazione di ricorsi amministrativi entro il termine perentorio di
trenta giorni. La definizione dei ricorsi deve avvenire entro trenta giorni dal ricevimento formale degli
stessi.”
 
 TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale con i relativi allegati alla Regione Puglia,
Autorità di Gestione del POR Puglia FSE 2007-2013, per i provvedimenti di competenza.
 
Servizio Formazione e Lavoro
Il Dirigente
Dr. Andrea Perulli

3


